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Vil du tage din videregående uddannelse i UK?                                              

 (England, Skotland, Wales eller Nordirland) 

                                                                                                       

 

 

www.udiverden.dk 

Er den danske portal med information om studier i udlandet. Her kan du finde generel og 

landespecifik information. Dette ark er et supplement til de oplysninger, du kan finde på 

udiverden.dk.  

UK’s studiestruktur 

Videregående uddannelse foregår oftest på universiteter, og de er opdelt i Bachelor og Master. 

Bacheloruddannelser (Undergraduate) er 3-4 år (altid 4 år i Skotland), og masteruddannelser 

(Postgraduate) er oftest 1-årige. 

Undtagelser er Medicin, Tandlæge og Dyrlæge, som tager 5-6 år. Hvis man har en 

Bacheloruddannelse i naturvidenskab med et godt resultat, kan man på nogle universiteter 

tage ovennævnte uddannelser på 4 år (Graduate Entry). 

Læs mere om studiestrukturen på: 

http://www.educationuk.org/pls/hot_bc/page_pls_user_article?x=184484775103&y=0&a=0&d

=4423      

Hvordan finder du uddannelser og uddannelsessteder? 

Ansøgningsportalen www.ucas.ac.uk indeholder også en oversigt over universiteternes 

uddannelsesudbud. Der er også linket til universiteternes egne hjemmesider. 

Hvordan ansøger du? 

Din danske gymnasiale eksamen er adgangsgivende til videregående uddannelser i UK. Det 

britiske gymnasiale system adskiller sig meget fra det danske, og derfor vil evt. adgangskrav 

til britiske ansøgere ikke nødvendigvis give megen mening for dig. Nogle universiteter har 

erfaring med danske ansøgninger, og de skriver adgangskravene til danske ansøgere på deres 

hjemmeside (ofte i 13-skalaen!), men de fleste universiteter vil ikke have det kendskab til de 

danske gymnasiale eksamener, og i så fald skal du skrive til universitetets Admission Office. 

Mange universiteter har et Admission Office for internationale studerende.  

Ansøgningen foregår elektronisk gennem www.ucas.ac.uk. Det koster £11, hvis du søger 1 

uddannelse, og det koster £22, hvis du søger flere. Du kan søge op til 5 uddannelser gennem 

www.ucas.ac.uk. Du skal registrere dig som bruger på hjemmesiden, og det er gratis. Du skal 

først betale, når du sender ansøgningen. Systemet er meget brugervenligt. Du behøver ikke 

udfylde ansøgningen på en gang. I ansøgningen skal du skrive en motiveret ansøgning, hvor 

du fortæller, hvorfor du vil være en god studerende. Du kan kun skrive én motiveret 

ansøgning, der sendes til alle de uddannelser, du har søgt. Du skal derfor bestræbe dig på at 

målrette den til alle de uddannelser, du søger ind på. 

Du skal også vælge en person, der kan skrive en reference (anbefaling) om dine 

studiemæssige kompetencer. Det er ofte en af dine lærere, som kan udtale sig troværdigt om 

det – du kan læse nærmere her: 

http://www.ucas.com/students/applying/howtoapply/reference   

Ansøgningsfristen er 15. januar, dog 15. oktober hvis du søger uddannelser på Oxford og 

Cambridge universiteter, eller hvis du søger Medicin, Tandlæge eller Dyrlæge. 

http://www.udiverden.dk/
http://www.educationuk.org/pls/hot_bc/page_pls_user_article?x=184484775103&y=0&a=0&d=4423
http://www.educationuk.org/pls/hot_bc/page_pls_user_article?x=184484775103&y=0&a=0&d=4423
http://www.ucas.ac.uk/
http://www.ucas.ac.uk/
http://www.ucas.ac.uk/
http://www.ucas.com/students/applying/howtoapply/reference
http://www.google.co.uk/imgres?imgurl=http://www.at-rejse-er-at-leve.dk/kort/egne/england.gif&imgrefurl=http://www.at-rejse-er-at-leve.dk/kort/englkort.htm&usg=__kChYOdssRlsFlh3UxUVTy1gXgl0=&h=500&w=296&sz=25&hl=da&start=5&tbnid=DVkbWpLQ4SJk8M:&tbnh=130&tbnw=77&prev=/images?q=Kort+england&hl=da
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Universiteterne vil behandle dine ansøgninger, og du vil få svar gennem www.ucas.ac.uk, når 

universiteterne har behandlet din ansøgning. Du vil løbende få svar fra universiteterne, når de 

har behandlet din ansøgning.  

Der er 3 svarmuligheder:  

 afslag  

 tilbud om optag  

 tilbud om betinget optag 

Betinget optag vil sige, at universitetet vil optage dig under bestemte betingelser, hvis du ikke 

har afsluttet de aktiviteter, du søger på baggrund af. Det kan være, at du opnår et bestemt 

resultat i din gymnasiale eksamen, i et bestemt fag eller lign. Du kan se mere her: 

http://www.ucas.com/students/offers/offertypes  

Du skal først beslutte dig, når du har hørt fra alle de uddannelser, du har søgt. Når du har 

modtaget svar fra alle, er der en frist for, hvornår du skal svare. Dine svarmuligheder 

afhænger af, hvilke tilbud du har modtaget. Du kan læse om det her: 

http://www.ucas.com/students/offers/replyingtoyouroffers  

Oplysninger om din eksamen 

Det er ikke sikkert, at alle udenlandske uddannelsesinstitutioner kender de danske gymnasiale 

eksamener. Undersøg derfor på forhånd på uddannelsesstedet, om du opfylder adgangskrav til 

den uddannelse, du gerne vil ind på.  

 

På Undervisningsministeriets hjemmeside finder du engelsksprogede generelle beskrivelser af 

de danske gymnasiale eksamener i dette link 

http://www.eng.uvm.dk/Fact%20Sheets/Upper%20secondary%20education.aspx.  

Stien til beskrivelserne: www.eng.uvm.dk > menupunkt Fact Sheets > i tekstfeltet Fact Sheets 

klik på Upper Secondary Education. 

Du skal selvfølgelig også oplyse, hvilke fag på hvilke niveauer du har i din gymnasiale 

eksamen. 

 

Du kan heller ikke gå ud fra, at den danske karakterskala er kendt, eller måske kender man 

kun 13-skalaen. På Undervisningsministeriets hjemmeside finder du engelsksproget 

information om den danske karakterskala med omsætning fra 13- til 7-syvskalaen i dette link 

http://www.eng.uvm.dk/Uddannelse/General/Marking%20Scale.aspx  

Stien til siden: www.eng.uvm.dk > menupunkt Education > i tekstfeltet i afsnittet General klik 

på Marking Scale in the Danish Education System. 

Du skal selvfølgelig også oplyse, hvilke karakterer du har opnået i afsluttede fag. 

Instanser i UK, hvor du kan få hjælp?  

De britiske universiteter er servicemindede, og de er vant til mange udenlandske ansøgere. De 

har internationale kontorer, der kan svare på spørgsmål om adgangskrav, sociale aktiviteter 

og miljø på universitetet. De kan også besvare spørgsmål om beskæftigelse for nyuddannede 

med deres uddannelser. 

Det er også en rigtig god ide at besøge universiteterne for at få et indtryk af atmosfæren på 

stedet. 

Økonomi 

SU til uddannelse i udlandet 

Du kan få dansk SU med til en uddannelse i udlandet, hvis SU styrelsen godkender din 

ansøgning om det. Du skal søge om godkendelse af uddannelsen på et særligt skema 

http://www.su.dk/udland/heleuddannelser/saadansoegerdu/SU/uddannelsegodkendt/Sider/def

http://www.ucas.ac.uk/
http://www.ucas.com/students/offers/offertypes
http://www.ucas.com/students/offers/replyingtoyouroffers
http://www.eng.uvm.dk/Fact%20Sheets/Upper%20secondary%20education.aspx
http://www.eng.uvm.dk/
http://www.eng.uvm.dk/Uddannelse/General/Marking%20Scale.aspx
http://www.eng.uvm.dk/
http://www.su.dk/udland/heleuddannelser/saadansoegerdu/SU/uddannelsegodkendt/Sider/default.aspx
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ault.aspx. Selve SU søges digitalt gennem MinSU. Som hovedregel kan man kun få SU i 4 år til 

en uddannelse i udlandet – nemlig de sidste 4 år af uddannelsen. Er der tale om en 

bacheloruddannelse, hvor man i princippet kan fortsætte på en kandidatuddannelse, kan man 

få SU fra starten af uddannelsen, da en bacheloruddannelse betragtes som en ”selvstændig” 

uddannelse. Du kan søge om SU godkendelse til en udenlandsk uddannelse, før du er blevet 

optaget på uddannelsen. Vær opmærksom på, at du skal følge den normerede studieplan, 

ellers mister du din SU – man kan ikke være forsinket i et udenlandsk studium, som man kan i 

en dansk uddannelse. Se mere på su.dk. 

 

Studieafgifter 

 

Det er normalt at betale for uddannelse i UK. Hvis du er EU-borger, skal du sidestilles med 

britiske ansøgere, og der gælder følgende.  

 

Priserne og finansieringsmulighederne for bacheloruddannelserne er regulerede, og 

derfor nemmest at beskrive generelt.  

 

Universiteterne må kræve op til £9000 (2012) om året, og du kan låne pengene til 

studieafgifter af den britiske stat. Du skal betale hvert år ved studiestart, og der har du 

mulighed for at låne pengene til at dække årets studieafgifter. Prisen pr. studieår er 

den samme gennem hele uddannelsen.  

 

Tilbagebetalingen af lånet sker, når du er færdig med bacheloruddannelsen, og den er 

indtægtsreguleret, så du kun kommer til at betale af på lånet med 9 % af det, du tjener 

over £21.000 om året.  

Forrentningen af lånet kommer til at afhænge af din indkomst. Lånet kan højest 

forrentes med inflationen + 3 % (gælder ved en årlig indkomst på £ 41.000 eller 

mere). Efter 30 år bortfalder lånet, uanset om det er betalt eller ej. 

 

Der er tradition for, at der er forskel på, hvor stor egenbetalingen er, afhængigt af hvor 

du vil studere. EU-borgere, som vælger at studere i Wales, kan søge den walisiske 

lokalregering om støtte, så de kun skal betale £3465 om året 

http://www.ucas.com/students/studentfinance/.  

 

I Skotland kan EU-borgere søge den skotske lokalregering om at betale den samlede 

studieafgift, hvis de opfylder betingelserne: 

http://www.saas.gov.uk/student_support/eu_students/2001_or_later/eligibility.htm 

Dog vil det ikke længere være muligt at få dækket studieafgifterne, hvis man tidligere 

har modtaget støtte fra et andet EU-land til at gennemføre en bacheloruddannelse: 

http://www.saas.gov.uk/student_support/funding_update.htm  

 

Den nordirske lokalregering har endnu ikke (august 2011) besluttet, hvor stor 

egenbetalingen skal være. 

 

I England skal du betale den fulde studieafgift (højst £9000). 

 

Du kan altid finde prisen på www.ucas.com under den enkelte uddannelse. 

 

Det er frit for de britiske universiteter selv at fastsætte prisen på deres 

kandidatuddannelser, og prisen kan findes på deres hjemmesider. Det er normalt op til 

dig selv at finde finansiering af studieafgifterne – eksempelvis gennem 

udlandsstipendieordningen 

http://www.su.dk/SU/minSU/Sider/default.aspx
http://www.su.dk/udland/SUmed/heluddannelse/Sider/default.aspx
http://www.ucas.com/students/studentfinance/
http://www.saas.gov.uk/student_support/eu_students/2001_or_later/eligibility.htm
http://www.saas.gov.uk/student_support/funding_update.htm
http://www.ucas.com/


4 
 

http://www.su.dk/udland/heleuddannelser/hvadkandufaa/udlandsstipendium/Sider/def

ault.aspx, men der er også nogle kandidatuddannelser, der er finansierede af 

eksempelvis britiske forskningsråd, universiteter eller virksomheder: 

http://www.direct.gov.uk/en/EducationAndLearning/UniversityAndHigherEducation/Choi

cesAfterYouGraduate/DG_10012463 

 

Legater 

Du kan finde information om legatmuligheder på disse websites: 

www.udiverden.dk (faneblad ”Uddannelse” - menu ”Legater og tilskudsordninger”) 

www.legatregistret.dk  

www.legatnet.dk  

www.danmark.legater.nu  

Sprogkrav 

Du skal gå ud fra, at du skal tage en sprogprøve i engelsk. Det er dog op til universitetet, så 

du kan altid spørge dem, om du skal tage en sprogtest. Du kan tage sprogtesten i Danmark. 

Du kan tage en IELTS www.edu-danmark.dk eller en TOEFL, som kan tages på 

handelshøjskolerne i København og Århus.  

Der er oplysninger om IELTS i UK på www.ucas.ac.uk  

Diverse  

Der er mulighed for at få bolig på universitetet det første år af din uddannelse. Spørg på 

universitetet. 

Studievalg Fyn 

August 2011 
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